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Inledning 

Detta dokument beskriver handhavande för att få tillgång till av Boverket erbjudna 
publika användargränssnitt, så kallade API, avsedda att anropas av kundens egen pro-
gramvara för att konsumera Boverkets publika tjänster. 

Som teknikplattform används Microsofts molnlösning (Azure) för att implementera 
Boverkets publika användargränssnitt och vidare används Microsofts utvecklarportal 
för distribution av användarinformation och nödvändiga accessnycklar. Utvecklarpor-
talen beskrivs i detta dokument. 

Nedan följer en lista med centrala begrepp. 

 Kund – Det företag eller den institution som tecknat avtal med Boverket om att 
använda publika användargränssnitt hos Boverket. 

 Användare – Beteckning på hur en kund registreras i systemet. Härav följer också 
att en användare representerar ett företag eller en institution. Eventuell distribution 
av accessmöjligheter till enskilda programvaru-utvecklare inom kundens organi-
sation är kundens eget interna ansvar. 

 API – Publikt användargränssnitt. I den mån Boverket erbjuder flertalet publika 
användargränssnitt (API) är det möjligt för kund att teckna enskilt användaravtal 
per API. 

 Abonnemang – Koppling mellan användare och API som ger access till API. För 
en kund med flera abonnemang mot olika API, kan enskilda abonnemang under-
hållas av Boverket individuellt. Exempel på sådant underhåll är att teckna nya 
abonnemang eller att ta bort existerande. 

 Produkt - En administrativ komponent i utvecklarportalen som utgör den faktiska 
instansen en användare får tillgång till genom sitt abonnemang. Således får en an-
vändare, via ett abonnemang en accessrätt till en produkt som i sin tur ger access 
till ett API.  

 Accessnyckel –  En komponent som krävs i HTTP-huvudet vid anrop mot ett 
publikt användargränssnitt. Accessnycklar kan underhållas av kunden själv i ut-
vecklarportalen. 
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Relationer mellan API, produkt, abonnemang och användare för enskild kund i Bo-
verkets implementation: 

 

  API Produkt Abonnemang Användare 1 1 1 1 N 1 
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Avtals- och distributionsprocessen 

Användaravtal 
När Boverket tecknat avtal med en kund registreras denna som användare i systemet. 
För detta krävs uppgifter på för-, efternamn och e-postadress på kundnivå. Via email 
till den angivna e-postadressen, distribueras en länk där lösenordet ändras till ett per-
sonligt. Detta lösenord behövs i ett senare skede för åtkomst i utvecklarportalen, där 
kan kunden till viss del hantera sina egna abonnemang. 

Användaravtal tecknas per API som en kund önskar tillgång till. När Boverket tecknat 
avtal med en kund angående ett API registreras detta i systemet i form av ett abonne-
mang som knyter kundens användare till ett API. För varje nytt abonnemang som 
läggs upp genereras ett välkomst-email. Detta email innehåller en länk till utvecklar-
portalen. 
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Orientering i utvecklarportalen 

Nedan beskrivs några av de vyer en användare får tillgång till i utvecklarportalen, med 
kortfattad beskrivning. Beskrivningen är begränsad till de vyer som används i Bover-
kets process. 

1. Hem-vyn (HOME) 
Denna vy utgör landningssida for utvecklarportalen. Här finns en del länkar till funkt-
ioner som inte används av Boverket. Denna vy är endast med i beskrivningen som 
landningssida och för att indikera vidare val. 

I detta exempel visas utvecklarportalen för användaren ”Konsult AB” vilket indikeras 
då denna är inloggad i högra kanten, markerat med röd pil. 

Då användaren inte är inloggad indikeras detta på samma ställe med texten SIGN IN. 
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De vy-val från denna sida som är aktuella för Boverkets process och som detaljeras i 
kommande stycken är API-vyn (APIS), användarprofil-vyn (PROFILE) och produkt-
vyn (PRODUCTS) som alla markerats i ovanstående bild med röda ellipser. Använ-
darprofil-vyn nås genom gardinmenyn för användaren (KONSULT AB). Här finns 
också knappen för att logga ut. 

2. API-vy (APIS) 
I denna vy listas de publika gränssnitt som en kund totalt har abonnemang mot. I ex-
emplet nedan så har ”Konsult AB” endast abonnemang mot gränssnittet AZU001 
Energideklarationer. Beteckningen AZU001 är en intern etikett men är relevant att 
uppge vid eventuell felanmälan. 
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3. API-beskrivnings-vy 
Genom att klicka på en API-länk enligt bilden ovan, når man en vy som beskriver 
detta API samt erbjuder en möjlighet att testa detta API mot verklig bakomliggande 
service via en ”Try it”-knapp, markerad med röd pil nedan. 



Instruktion för Boverkets publika gränssnitt 9 

Boverket 

 
 

Vyn ovan visar i vänstermarginalen att det finns en (1) operation (GET) som därför i 
detta fall är förvald för detaljerad beskrivning av API-URL, HTTP-fråge-parametrar, 
HTTP-huvud-parametrar samt möjliga svarskoder. Som visas, har GET-anropet i detta 
API tre (3) definierade fråge-parametrar och vidare måste HTTP-anropet innehålla en 
access-nyckel i huvudet med namnet ”Ocp-Apim-Subscription-Key”, markerat med 
röd ellips i bilden. Värdet på denna hittar men i användarprofil-vyn, se nästa stycke. 
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4. Användarprofil-vy (PROFILE) 
I denna vy visas en komplett sammanställning av de abonnemang en användare (kund) 
har hos Boverket för publika gränssnitt. I det här fallet kan man se att ”Konsult AB” 
har ett (1) abonnemang med namnet ”KonsultAB – Energideklarationer”, markerat 
med röd pil nedan. Under abonnemangs-namnet listas de två accessnycklar som kan 
användas för anrop av tillhörande API (markerade med röd ellips nedan) och dessa 
kan exponeras i klartext genom att klicka på ”Show”. 

 
I kolumnen ”Product” visas en produktbeteckning som är en administrativ komponent 
namngiven av Boverket. Genom att följa denna länk till produkt-vyn (nästa stycke) så 
kan man se kopplingen mellan abonnemang och API. 

 

 

Övriga handgrepp som är rekommenderade: 
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Under ”Profile” listas email och namn. Dessa uppgifter kan ändras av användaren 
själv vid behov under knappen ”Change account information” och lösenord kan ändras 
under knappen ”Change password”. 

Användaren kan själv underhålla sina access-nycklar genom att regenerera dem vid 
behov om de eventuellt kommit på avvägar. Detta sker genom att klicka på ”Regene-
rate”. Notera dock att varje användarapplikation som implementerar motsvarande 
API-anrop måste då uppdateras med nytt värde i ”Ocp-Apim-Subscription-Key”. 

Under knappen ”Analytics reports” kan användaren själv ta del av driftsstatistik för 
sina abonnemang på Boverkets API. Denna beskrivning går inte närmare in på detaljer 
i underliggande vyer. 

 

Det finns ett antal möjliga handgrepp som i nuläget inte rekommenderas: 

– Ändra namn på abonnemanget (Subscription name) 

– Ta bort ett abonnemang (Cancel), detta sköts företrädesvis av Boverket efter kon-
takt. Om detta händer av misstag så måste abonnemanget återskapas. I princip ska 
ett nytt avtal sättas. 

– Avsluta användarkontot (Close account), detta sköts företrädesvis av Boverket ef-
ter kontakt. Om detta händer av misstag så måste användare och samtliga abon-
nemang återskapas. I princip ska ett nytt avtal sättas. 

– Registrera applikation (Register application) 

Missbruk på ovanstående punkter beivras och kan leda till indraget avtal. 

5. Produkt-vy (Products) 
När man först kommer in i denna vy listas de produkter som användaren har abonne-
mang mot. Nedan visas den underliggande vyn man ser om man följer länken för en 
viss produkt, i det här fallet produkten ”Energideklarationer” som är den definierade 
produkten för gränssnittet AZU001 Energideklarationer. 

Under produktens APIer finns en lista som i detta fall innehåller ett gränssnitt 
(AZU001 Energideklarationer) med en länk tillbaka till API-beskrivnings-vyn för 
detta gränssnitt. 
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Under produktens abonnemang finns en lista som i detta fall innehåller ett abonne-
mang (KonsultAB – Energideklarationer) med en länk tillbaka till användarprofil-vyn 
för Konsult AB där abonnemanget visas.  

 
 
Det finns ett möjligt handgrepp att begära fler abonnemang via knappen ”Add 
subscription” ovan. Detta är en funktion som inte används av Boverket då endast ett 
centralt abonnemang per API och produkt distribueras som ett resultat av inkommande 
avtal. Missbruk av denna funktion beivras och kan leda till indraget avtal. 
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Arbetsflöden 

Nedan listas några arbetsflöden: 

1. Ändra användarprofil 
Gå till användarprofil-vyn under inloggningsmenyn och ändra email eller namn. 

2. Glömt lösenord 
Gå till inloggning (SIGN IN) och klicka ”Forgot your password?”. Fyll i begäran 
om återställning av lösenord. Ett email sänds ut till användaren med en länk att 
sätta nytt lösenord. 

3. Testa ett publikt API 
Gå till API-vyn och vidare till relevant API-beskrivnings-vy. Läs om detta API och 
klicka på ”Try it”. Fyll i nödvändig information, exempelvis HTTP-
frågeparametrar, och klicka ”send”. 

4. Utveckla applikation mot ett API 
Börja med att studera API under API-vyn och relevant API-beskrivnings-vy. Visst 
stöd kan fås genom att titta på ”Code samples” längts ned på denna sida. Gå till an-
vändarprofil-vyn för att inhämta nödvändig accessnyckel för detta API. Om listan 
av abonnemang inte är uppenbar angående vilket abonnemang som gäller för ett 
visst API, gå till produkt-vyn för att kontrollera kopplingen mellan API och abon-
nemang. 

5. Accessnyckel ej längre säker 
Gå till användarprofil-vyn och re-generera accessnyckeln för ett abonnemang. 
Samtliga applikationer mot detta abonnemangs API måste nu uppdateras med ny 
accessnyckel. 

6. Hur mycket används min applikation? 
Gå till användarprofil-vyn och klicka på ”Analytics reports”. Här erbjuds grund-
läggande statistik om anrop och prestanda. 



 

 

 


